
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2024

07/08/2024

E-mail: fme@capinzal.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
Av. XV de Novembro - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 78.508.785/0001-03 Telefone: (49) 3555-1507

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/09/2024
Pregão eletrônico
1/2024 - PE
2/2024

Contratação de empresa de transporte, para a realização de transporte de de atletas,
dirigentes e equipes da fundação municipal de esportes.

Participante: COMERCIO E TRANSPORTE CAPINZAL LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Requisitos: um veículo VAN, com no mínimo 16 lugares, bancos

estofados e reclináveis, obrigatoriamente com registro para viagens
intermunicipais e Estadual no DETER. Saída e chegada na
Rodoviária de Capinzal e ou Ginásio Municipal Dileto Bertaiolli.
Contagem da quilometragem: na saída e na chegada (controle da
quilometragem nos destinos será feita por funcionário da
municipalidade). Em caso de competições que coincidam no mesmo
período, ajustar um segundo ou mais veículo para as viagens. -
Requisitos: um veículo VAN, com no mínimo 16 lugares, bancos
estofados e reclináveis, obrigatoriamente com registro para viagens
intermunicipais e Estadual no DETER. Saída e chegada na
Rodoviária de Capinzal e ou Ginásio Municipal Dileto Bertaiolli.
Contagem da quilometragem: na saída e na chegada (controle da
quilometragem nos destinos será feita por funcionário da
municipalidade). Em caso de competições que coincidam no mesmo
período, ajustar um segundo ou mais veículo para as viagens.

25.000, KM 3,79 94.750,00

Total do Participante: 94.750,00

Participante: DAIANA MACHADO TRANSPORTES EIRELI - ME

2 Requisitos: um veículo Micro-Ônibus convencional, com no mínimo
28 lugares, bancos estofados e reclináveis e obrigatoriamente com
registro para viagens intermunicipais e Estaduais no DETER. Saída e
chegada na Rodoviária de Capinzal, ou Ginásio Municipal Dileto
Bertaiolli. Contagem da quilometragem: na saída e na chegada
(controle da quilometragem nos destinos será feita por funcionário
da municipalidade). Em caso de competições que coincidam no
mesmo período, ajustar um segundo ou mais veículo p - Requisitos:
um veículo Micro-Ônibus convencional, com no mínimo 28 lugares,
bancos estofados e reclináveis e obrigatoriamente com registro
para viagens intermunicipais e Estaduais no DETER. Saída e
chegada na Rodoviária de Capinzal, ou Ginásio Municipal Dileto
Bertaiolli. Contagem da quilometragem: na saída e na chegada
(controle da quilometragem nos destinos será feita por funcionário
da municipalidade). Em caso de competições que coincidam no
mesmo período, ajustar um segundo ou mais veículo p

10.000, UN 5,63 56.300,00

Total do Participante: 56.300,00

Participante: TRANSPORTES MAURICIO LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 18/09/2024, às 10:13:31. Protocolo: f2eca35a-d980-427b-b33f-7e402d3f2b4d



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Requisitos: um veículo Ônibus convencional, com 44 lugares,

bancos estofados e reclináveis, ar condicionado, banheiro e
obrigatoriamente com registro para viagens intermunicipais e
Estadual no DETER. Saída e chegada na Rodoviária de Capinzal, ou
Ginásio Municipal Dileto Bertaiolli. Contagem de quilometragem: na
saída e na chegada (controle da quilometragem nos destinos será
feita por funcionário da municipalidade). Em caso de competições
que coincidam no mesmo período, ajustar um segundo ou mais
veículo para as viagens. - Requisitos: um veículo Ônibus
convencional, com 44 lugares, bancos estofados e reclináveis, ar
condicionado, banheiro e obrigatoriamente com registro para
viagens intermunicipais e Estadual no DETER. Saída e chegada na
Rodoviária de Capinzal, ou Ginásio Municipal Dileto Bertaiolli.
Contagem de quilometragem: na saída e na chegada (controle da
quilometragem nos destinos será feita por funcionário da
municipalidade). Em caso de competições que coincidam no mesmo
período, ajustar um segundo ou mais veículo para as viagens.

10.000, KM 8,80 88.000,00

Total do Participante: 88.000,00

Total Geral: 239.050,00

Assinatura do Responsável

18/09/2024Capinzal,

JULIANO KLOSS

SUPERINTENDENTE

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 18/09/2024, às 10:13:31. Protocolo: f2eca35a-d980-427b-b33f-7e402d3f2b4d


